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خبــر

منابع طبیعی کردستان با برداشت 
بی رویه گیاهان خوراکی 

برخورد می کند
ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون فنــی اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری کردســتان گفت: درصورت مشــاهده 
برداشــت انبوه گیاهان دارویی و خوراکــی خودرو به قصد 
فروش و عرضه در بازارهای مصرف، با فرد خاطی و متخلف 

برخورد می شود.
طاهر کرمی روز پنجشــنبه گذشته اظهار کرد: براساس 
سیاست های حفاظت، احیا و بهره برداری سازمان جنگل ها 
و مراتع کشــور، بهره برداری تجاری و برداشت پیاز گیاهان 
مرتعی ممنوع بوده و ناآگاهی در چگونگی برداشــت، زوال 

تدریجی و تخریب مراتع را به دنبال دارد.
وی افزود: امسال با توجه به تغییرات آب وهوایی و کمبود 
بارش  مناســب، وضعیت مراتع به گونه ای اســت که باید در 
بهره بــرداری از این نعمت های الهی نهایت دقت را داشــته 

باشیم و برداشت اصولی و صحیح انجام شود.
معــاون فنــی اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
کردســتان گفت: برخی از مصرف کننــدگان و بهره برداران 
به خاطر عدم آگاهی و کم اطلاعی، نسبت به برداشت بی رویه 
و غیر اصولی این گیاهان اقدام می کنند، درحالی  که ممکن 

است گیاه مراحل تکامل خود را طی نکرده باشد.
کرمی اضافه کرد: برداشت گیاهان بهاره باید با توجه به 
نحــوه رویش و تکثیر آن در طبیعت انجام و با اســتفاده از 
روش های نوین از برداشت قدیمی و بی رویه خودداری شود 
و خانواده ها نیز باید بــه اندازه نیاز مصرف خود و با مقادیر 
بســیار کم برداشت کنند تا به رویشــگاه ها و ریشه یا بذر 

گیاهان آسیب وارد نشود.
وی تأکیــد کــرد: تنــوع اقلیمی و آب وهــوای معتدل 
کوهســتانی زاگرس موجب شــده که این منطقه زادگاهی 
برای رویش بیش از دو هزار گونه گیاهی باشد و اکثر مردم 
این دیــار نیازهای غذایی خــود را از گیاهان بهاری تأمین 

می کنند.
معــاون فنــی اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
کردستان یادآور شد: امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا 
و احتمال انتشــار آن و با توجه به اینکه مشــخص نیست 
اشــخاص بهره بردار ناقل ویروس هســتند یا خیر و شرایط 
به وجودآمــده درخصوص فاصله گــذاری اجتماعی که مانع 
حضور مردم در تجمعات خطرزاســت، تمــام توصیه ها بر 
این اســاس اســت که از هرگونه برداشت گیاهان دارویی و 

خوراکی پرهیز شود.
حدود 15 تا 20 گونه گیاهی خوراکی شاخص در استان 
وجود دارد که گونه های شــاخص آن شامل کنگر، ریواس، 
شــنگ، غازیاغی، انواع تــره و پیاز کوهــی مانند پیچک، 

کنیوال، لوشه، منه و هاز است.
374 هزار هکتار از مســاحت استان کردستان را جنگل 

و یک میلیون و 414 هزار هکتار را مراتع پوشانده است.

مدیرکل پذیرش و مددکاری کمیته امداد:
ایلام در حوزه مددکاری از استان های 

برتر و برگزیده کشور است
مدیرکل کمیته امداد ایلام: شناسایی نیازمندان 

در ایلام نظام مند می شود

گــروه  ســپهرغرب، 
خبر: مدیــرکل پذیرش و 
امداد  کمیتــه  مددکاری 
حوزه  در  ایــام  گفــت: 
اســتان های  از  مددکاری 
برتر و برگزیده کشور است.
عصــر  اکبــری  علــی 
در نشست  چهارشنبه گذشته 

هم اندیشــی و تبیین راهبردهای مددکاری سال 1400 که 
به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شــد، ضمن تشریح برخی 
برنامه های جدید حوزه مددکاری، بیان کرد: برون ســپاری 
برخی خدمات حمایتی و مــددکاری ازجمله برنامه های ما 

در حوزه حمایت بوده که این روند از امسال آغاز می شود.
وی افزود: در فرآیند برون ســپاری استفاده از گروه های 
مردمی خصوصاً مراکــز نیکوکاری مدنظر ما خواهد بود که 
البته این واگذاری خدمت در سطح مشخص شده ای خواهد 

بود.
اکبری با عنوان اینکه ارتقای کیفیت سطح خدمت رسانی 
به نیازمندان از طریق مراکز نیکوکاری مدنظر کمیته امداد 
است، تصریح کرد: در این زمینه افزایش تعداد مراکز مذکور 
ضمن بالا بردن کیفیت آن ها مورد نظر ما در این نهاد است.

وی امداد هوشمند را از دیگر برنامه های حوزه مددکاری 
برشمرد و گفت: امداد هوشــمند هم با هدف ارائه خدمات 
بهینه تــر به مددجویان و نیازمندان متناســب با شــرایط 

امروزی در دستور کار امداد خواهد بود.
مدیــرکل پذیرش و خدمات مــددکاری کمیته امداد با 
بیان اینکه حرفه مددکاری در بیشــتر دســتگاه ها به عنوان 
شغل سخت و زیان آور معرفی شده است، ابراز کرد: در امداد 
تاکنــون چنین اقدامی صورت نگرفته و ما این مهم را حتماً 

پیگیری خواهیم کرد.
وی تصریح کرد: نظام مددکاری در کمیته امداد به خاطر 
ســابقه طولانی، حجــم زیاد خدمات و علمــی بودن آن از 

بهترین نظام های مددکاری در کشورمان است.
مدیرکل کمیته امداد ایلام نیز با اشاره به اینکه شناسایی 
نیازمندان در ایلام نظام مند می شود، گفت: نوع فقر درحال 

تغییر و پیشرفت است.
قنبر موســی نژاد ابراز کرد: در حوزه سلامت و خانواده 
این نهاد امســال طرح هــا و راهبردهای جدیــدی اجرایی 
خواهد شــد که هوشمندسازی حوزه ســلامت و خانواده و 
نیز اولویت بندی نیاز مددجویــان و مخاطبین ازجمله این 

طرح ها خواهد بود.
وی برون ســپاری خدمات مددکاری و حمایتی این نهاد 
را یکی از ضرورت ها و مطالبات برشــمرد و گفت: در اجرای 
این طرح نیــز مراکز نیکوکاری برای همــکاری در اولویت 

خواهند بود.
مدیرکل کمیته امداد استان ایلام با عنوان اینکه فقر در 
جامعه و این استان نســبت به گذشته تغییر و در مواردی 
پیشرفت کرده است، عنوان کرد: جوان شدن قشر مددجو و 
مراجعین به این نهاد و نیز زنانه شدن فقر با توجه به شرایط 
امروز جامعه ازجمله ویژگی های جدید فقر در استان است.

موســی نژاد ادامه داد: افزایش میزان فقر باعث شده که 
امکانات ما متناســب بــا میزان فقر نباشــد، بنابراین برای 
کاهش فقر در این استان نیازمند همکاری بیشتر قشر خیر 

و نیکوکار در این زمینه هستیم.

خبــر

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام 
خبر داد:

واکسیناسیون 3500 نفر از جامعه 
هدف استان ایلام در برابر کرونا

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی ایام از واکسیناسیون سه هزار و 500 
نفر از جامعه هدف در استان در مقابل کرونا خبر داد.

جمیــل صادقی فــر با اعــلام این خبــر اظهــار کرد: 
واکسیناسیون کرونا با اولویت کارکنان مراکز کرونا در بخش 
بهداشــت و درمان، جانبازان شــیمیایی بالای 50 درصد و 
معلولان و ســالمندان مراکز اقامتی بهزیســتی انجام شده 

است.
وی گفت: واکســن های استفاده شــده وارداتی و از نوع 
»اسپوتنیک وی«، »ســینوفارم« و »بهارات« بوده و همگی 
در دو دوز و بــه فاصله ســه تا چهار هفته بــه افراد تزریق 

می شوند.
معاون دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: خوشبختانه در 
افرادی که مورد واکسیناسیون قرار گرفته اند، شاهد عوارض 
جانبی حــادی نبوده ایم و عوارض جانبــی نیز مانند تب و 

سرگیجه محدود بوده که امری طبیعی است.
وی با بیان اینکه چشــم به راه واکسن های تولید داخل 
هستیم که تا اواخر بهار به دست هم وطنان خواهد رسید، از 
مردم خواست تا انجام واکسیناسیون همگانی، پروتکل های 

بهداشتی را کاملًا رعایت کنند.

مدیرکل انتقال خون استان ایلام:
ذخایر فرآورده های خونی ایلام 

سبز است

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل انتقال خون استان 
ایام گفت: در طول یک سال گذشته که درگیر شیوع 
کرونــا بوده ایم، با کاهش آمار اهــدای خون مواجه 

شده ایم.
مهدی اکبری دهبالایی این افُــت آمار را نه تنها در ایلام 
بلکه برای کل کشــور ذکر و اظهار کرد: رفته رفته هرچه از 
ورود کرونا بیشتر گذشــت، اطمینان مردم به مراکز اهدای 
خون بیشتر شــده و هم اکنون استان از این لحاظ وضعیت 

خوبی دارد.
وی با اشاره به درپیش بودن ماه مبارک رمضان و مقارن 
شــدن آن با اوج گیری آمار کرونا در استان، گفت: مطمئناً 
رمضان امســال نیازمند یاری هرچه بیشتر مردم در تمامی 

گروه های خونی هستیم.
مدیرکل انتقال خون اســتان ایلام مصارف فراورده های 
خونی را ثابت عنوان و اظهار کرد: در مصرف این فرآورده ها 
طی ماه مبارک رمضان یا ایام کرونا شــاهد کاهش نخواهیم 
بــود و نیــاز به اهدای خون توســط مــردم مخصوصاً اهدا 

کنندگان مستمر بیشتر می شود.
اکبری با اشــاره به اینکه رنگ بندی ذخایر فراورده های 
خونی شــامل سه رنگ سبز، زرد و قرمز است، گفت: زمانی 
که این ذخایر بالغ بر پنج روز باشــد، رنگ بندی سبز است، 
درصورتــی که چهار تا پنج روز باشــد، زرد و کمتر از چهار 

روز باشد، قرمز است.
وی وضعیت فعلی اســتان را ازلحــاظ دارا بودن ذخایر 
خونی ســبز عنوان و ابراز امیــدواری کرد با همکاری مردم 
نوع دوست اســتان با کاهش ذخایر خونی در استان مواجه 

نشویم.

سال گذشته 1361 پروانه ساختمانی 
در سنندج صادر شد

سپهرغرب، گروه خبر: معاون شهرسازی و معماری 
شــهرداری ســنندج گفت: یک هزار و 361 پروانه 
ساختمانی طی طول ســال گذشته در سنندج صادر 

شده است.
رونــاک بابایی اظهار کرد: پروانه ســاختمانی از اســناد 
رسمی بوده که اجازه ســاخت و یا بازسازی را طبق قوانین 

مشخص به مالک یا پیمانکار ملک می دهد.
وی عنوان کرد: شــهروندان باید قبــل از هرگونه اقدام 
به ساخت وساز براســاس ضوابط و قوانین، نسبت به گرفتن 

مجوز و صدور پروانه ساختمانی از شهرداری اقدام کنند.
این مقام مســئول بیان کرد: رعایت اصول فنی و ضوابط 
شهرســازی، بهره مند شــدن از تســهیلات بانکی، بیمه و 
اســتفاده از تجارب فنــی و مهندســی از مهم ترین اهداف 

گرفتن پروانه ساختمانی است.
وی از صدور یک هزار و 361 پروانه ســاختمانی در طول 
سال گذشته خبر داد و گفت: شهرداری منطقه سه با صدور 
436 پروانه ســاختمانی بیشــترین آمار را بین شــهرداری 

مناطق و نواحی در سال گذاشته داشته است.
بابایی اعلام کرد: ســال گذشته شــهرداری منطقه یک 
367 پروانه، منطقه دو تعداد 165 پروانه، منطقه سه تعداد 
436 پروانه، ناحیــه ویژه بهاران 361 پروانه، ناحیه منفصل 
حسن آباد 31 پروانه و ناحیه منفصل شهری ننله یک پروانه 
ساختمانی صادر کرده و ناحیه منفصل نایسر نیز هیچ پروانه 

ساختمانی صادر نکرده است.
وی افزود: از این تعداد پروانه 53 مورد به اضافه اشکوب، 
602 مــورد صدور پروانه ســاختمانی، 9 مورد تبدیل، یک 
مورد تجدید پروانه، 364 مورد تخریب و نوسازی، 44 فقره 
تعمیرات، 223 مورد تغییر نقشه، هشت فقره تغییرات، 54 
مورد تمدید پروانه ســاختمانی، دو مورد حصارکشی و یک 

مورد نیز به دیوارکشی اختصاص داشته است.
این مقام مسئول اعلام کرد: طی سال 99 علاوه برصدور 
پروانه ساختمانی، تعداد چهار هزار و 675 گواهی ساختمانی 
نیز صادر شده که شامل دو هزار و 802 مورد پاسخ استعلام، 
یک هزار و 372 مورد عدم خلاف، 488 فقره پایان عملیات 
ساختمانی، هفت مورد بلامانع شهرسازی، چهار فقره پایان 
کار آپارتمانــی، یک مورد تمدید پیمانــکار و یک مورد نیز 

مربوط به بلامانع ناحیه است.

خبــر از صادرات به روسیه تا مشکلات گلخانه داران ایلامی
ســپهرغرب، گروه خبر: بی توجهی به 
با  گلخانه داران در اســتان ایام آن ها را 
مشکات عدیده ای مواجه کرده و متعقدند 
که حمایت های متولیــان امر تنها در حد 

حرف باقی می ماند.
گلخانه هــا باعث رونــق اقتصــاد، تولید و 
اشــتغال برای جوانان مناطق مختلف اســتان 
ایلام می شوند؛ گلخانه داران با هزاران امید پای 
به عرصه این کار گذاشــته اند، اما با مشــکلات 

عدیده ای دست وپنجه نرم می کنند.
بی توجهی و ســنگ اندازی مسئولین سبب 
شده تا گلخانه ها نه تنها از تولید و رشد اقتصادی 

بهره نمی برند، بلکه تعطیل نیز می شوند.
گلخانه هایی که در مناطــق محروم از طرف 
جوانان تحصیل کرده این استان ایجاد و راه اندازی 
می شــود، در تلاطم مســائل اقتصــادی گرفتار 
نامه  نگاری های بی رویه اداری اســت، درحالی که 
باید در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها این 

موانع از طرف مسئولین برداشته شود.
      هیدروپونیک کشت بدون خاک 

است
یکــی از گلخانــه داران شــهرک گلخانه ای 
صالح آبــاد گفت: درحال حاضــر 5/1 هکتار از 
گلخانــه ام را به کشــت فلفل دلمــه ای رنگی 
داده ام؛  اختصــاص  هیدروپونیــک  به صــورت 
هیدروپونیک کشــت بدون خاک است و اکنون 
نزدیک به یک ســال بوده کــه به دلیل مصرف 
کــم آب و ارگانیک بودن محصــول، به صورت 

هیدروپونیک کشت  داریم.
مهدی هواســی افزود: درحــال حاضر این 
زمین ها از طرف جهاد کشــاورزی به شــرکت 
شهرک های کشاورزی واگذار شده که مسئولیت 
گلخانه ســازی و انجام دادن به آن واگذار شده 
اســت، اما شخصی که مســئولیت این شرکت 
شــهرک های کشــاورزی را برعهده دارد، هیچ 
تخصصی در این زمینه ندارد و جز ایجاد موانع 
ســر راه گلخانه داران هیــچ کار مفیدی انجام 

نداده است.
      صادرات به کشور روسیه

این گلخانه دار ادامه داد: در هر هکتار حدود 
150 تا 160 تنُ تولید داریم و به کشور روسیه 

هم صادرات می کنیم.

وی افزود: الان نزدیک به یک سال است که 
در این گلخانه ها کار می کنیم، اما مســئول این 
شــرکت یک بار هم از گلخانه ها بازدید نداشته 
گلخانه داران  برای  و هیچ گونه خدمات رســانی 
انجام نداده است و سازمان جهادکشاورزی هم 

برخوردی با این مسئله ندارد.
      کشت هیدروپونیک جهت ورود 

به بازار صادرات است
از  یکــی  و  باغبانــی  ارشــد  کارشــناس 
گلخانــه داران گفت: هــدف از ایجاد گلخانه در 
مراکز خصوصی محرومیت زدایی و اشتغال زایی 
برای مــردم بومی و ارزآوری برای کشــاورزان 
اســت و همچنین تولید محصول بــا علم روز 
دنیا، کشــت هیدروپونیک جهت ورود به بازار 

صادرات است.
رضا حیدری افزود: از ســال گذشته شروع 
بــه کار کردیم؛ در هــر هکتار 15 تــا 20 نفر 
به صورت مستقیم مشغول به کار شدند که نیمی 

از آن ها را بانوان روستایی تشکیل می دهند.
ایــن گلخانــه دار ادامــه داد: درحال حاضر 
5/2 هکتار از شــهرک گلخانــه ای صالح آباد به 
بهره برداری رســیده و امیدواریم به زودی تمام 
واحدها فعال شــود و در هر 5/7 هکتار بین 80 

تا 100 نفر اشتغال زایی داشته باشیم.
وی همچنین افزود: بــرای بیمه کارگران با 
موانعی مواجه شــدیم که باید از تعرفه مناطق 

محروم یا تعرفه نظام کشــاورزی محروم و بیمه 
کارگران به صورت آزاد پرداخت شود و مشمول 
پرداخت هزینــه زیادی برای این کارگران بوده 

که از توان کارفرماها خارج است.
ایــن گلخانــه دار ادامه داد: ســازمان جهاد 
کشاورزی و زیرمجموعه آن شرکت شهرک های 
کشــاورزی ایــلام هیچ گونــه همــکاری را با 
گلخانه داران شــهرک گلخانه ای صالح آباد انجام 
نداده انــد و تنهــا به دادن وعــده  و وعید اکتفا 

کرده اند.
      مجتمع گلخانه ای دانشــگاهی 

مکمل تولید است
کارشــناس مجتمع گلخانه ای دانشگاه ایلام 
گفت: مجتمع گلخانه ای دانشــگاهی به منظور 
تحقیق و آموزش اســت و نتیجــه تحقیقات را 
در اختیار بخش خصوصی و به ویژه گلخانه داران 
قرار می دهنــد تا از آن بهره ببرنــد و با توجه 
به شعار امســال این مجتمع می تواند به عنوان 

مکمل در کنار تولید قرار گیرد.
اکبری افزود: امســال یکی از اســاتید گروه 
زراعــت در ایــن مجتمع روی تولیــد گوجه و 
کودهای زیستی و محصولات ارگانیک تحقیق 
کــرد که چطــور می تــوان دیگــر از کودهای 

شیمیایی استفاده نکرد.
کارشــناس مجتمع گلخانه ای دانشگاه ایلام 
گفت: در استان گلخانه های قرار دارد که دچار 

آفات گیاهی شــده اند که با انجام تحقیقات در 
مجتمع گلخانه ای دانشــگاه ایــلام عامل اصلی 
آفات شناســایی و با انجــام راهکارهای مؤثر از 
نابودی محصولات جلوگیری می شــود که این 
موضوع می تواند ارتباط بین دانشــگاه و بخش 

خصوصی داشته باشد.
      برگزارش جلســه بــرای رفع 

مشکات
روابط عمومی جهاد کشــاورزی استان ایلام 
گفت: جلســه ای با حضور گلخانه داران و رئیس 
شرکت شهرک های کشاورزی ایلام در سازمان 
جهاد کشــاورزی برگزار خواهیم کرد تا بتوانیم 
موانع و مشکلات را برطرف کنیم و با هماهنگی 
و همکاری همه عزیزان این مشــکلات برطرف 

شود.
لازم به ذکر است؛ قبلًا این جلسات با حضور 
گلخانه داران و مسئولان جهاد کشاورزی برگزار 
شــده بود و طبق گفته  گلخانه  داران متأسفانه 
این جلســات هیچ گونه خروجــی قابل قبولی 

نداشته و تنها وعده می دهند.
قطعاً ورود هرچه ســریع تر اســتاندار ایلام 
و دســتگاه های نظارتی بــرای برخورد قاطع و 
قانونی با عامل یا عاملینی که باعث ایجاد موانع 
برای گلخانه داران در ســال تولید و پشتیبانی 
و مانع زدایی هســتند، باعث احیای دوباره این 

شغل در جامعه و در مناطق محروم است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان:

پرداخت بیش از 18 هزار میلیارد ریال تسهیلات در بخش کشاورزی کردستان
کاهش 27 درصدی بارندگی در کردستان زنگ خطری برای کشاورزی است

سازمان  رئیس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
بیش  گفت:  کردســتان  کشاورزی  جهاد 
از 18 هزار میلیارد ریال تســهیات طی 
سال گذشــته در بخش کشاورزی استان 

پرداخت شده است.
محمدفریــد ســپری اظهــار کــرد: ایــن 
میزان تســهیلات به 37 هــزار و 855 پرونده 
تشکیل شــده توســط بانک های عامل که سهم 
بیشــتر آن هم مربوط به بانک کشاورزی بوده، 

پرداخت شده است.
وی اضافــه کــرد: محل تأمیــن این میزان 
اعتبار از تسهیلات شرکت های تولیدکننده بذور 
گواهی شده، تســهیلات رونق تولید، تسهیلات 
اشــتغال زایی بنیاد برکت، تســهیلات حمایتی 

کرونا و کشاورزکارت بوده است.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی کردستان 
پرداخــت این میزان تســهیلات را نشــان از 
حمایــت از بخش کشــاورزان خوانــد و گفت: 
تأمیــن و پرداخــت این میزان تســهیلات در 
شــرایط اقتصادی سخت پیش روی کشور و به 

تبع استان اقدامی جهادگونه به شمار می رود.
ســپری با اشــاره به اینکه خطــر در بخش 
کشــاورزی بالا است، یادآور شــد: امسال هم 
اســفندماهی گرم و بهاری نســبتاً گرم و بدون 
باران را داریم که این وضعیت برای محصولات 

دیم کشت شده در استان مناسب نیست.
وی اعلام کرد: میزان بارندگی در اســتان از 
ابتدای امسال تاکنون نسبت به مدت مشابه آن 

در سال گذشته 27 درصد و نسبت به بلندمدت 
هم 17 درصد کاهش داشته است.

رئیس سازمان جهاد کشــاورزی کردستان 
یادآور شد: براساس یافته های علمی در بدترین 
شــرایط هم می توان در بخش کشاورزی تولید 
داشــت، فقط باید در این راســتا بــا برنامه و 
به کارگیــری شــیوه های علمی و متناســب با 
وضعیــت آب وهوایی و انجــام اصولی مدیریت 

مزرعه پیش رفت.
ســپری با اشــاره به اینکه کردستان دارای 
شب های خنکی است که با این ویژگی ارزشمند 
می توانیم امســال در بخش دیــم تولید خوبی 
داشــته باشیم، اضافه کرد: با استفاده به موقع از 
ســموم کنترل علف های هرز و آفت سن مادر، 
گیاه قادر خواهد بود با کمترین رطوبت رشد و 

تولید مطلوبی داشته باشد.
وی گفت: اقدامات مطلوبی طی چندســال 
اخیر در بخش ســرمایه گذاری بخش کشاورزی 
به همت کارشناســان سازمان و همچنین بانک 

کشاورزی استان انجام شده است.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی کردستان 
کاهــش 27 درصدی بارندگی در ســال  جاری 
نســبت به مدت زمان مشابه ســال گذشته را 

زنگ  خطری برای کشاورزی عنوان کرد.
ســپری اظهار کرد: سال گذشــته کارهای 
خوبی در راســتای توسعه و رونق کشاورزی در 

استان انجام گرفت که قابل تقدیر است.
وی با اشــاره به نام گذاری امســال با عنوان 

ســال »تولید، پشــتیبانی ها، مانع زدایی ها« از 
سوی مقام معظم رهبری، گفت: این نام گذاری 
رســالت و وظیفه ما را به عنوان یکی از متولیان 
بخش تولیــد مضاعف می کند، بایــد با تلاش 
جهادی و مضاعف و پشتیبانی  مناسب از تولید، 
موانع موجود در این مســیر را برداریم و تولید 

را رونق ببخشیم.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی کردستان 
اضافه کرد: این جلســات می تواند تأثیر بسزایی 
در رفع موانع و مشــکلات داشــته باشد و باید 

به صورت مستمر برگزار شود.
وی با بیــان اینکه بخش کشــاورزی خطر 
بالایــی دارد، گفــت: این بخش نیــاز به مردم 
و ســرمایه گذاری دارد، بیــش از 90 درصد از 
فعالیت هــا و کارهای این بخش توســط خود 

مردم انجام می شود.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی کردستان 
تصریح کرد: متأســفانه امســال به لحاظ بارش 
ســال بســیار بدی را تجربه کرده ایم که زنگ 

خطری برای کشاورزی استان است.
وی افزود: امســال 184 میلی متر بارندگی 

ثبت شده است.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی کردستان 
خاطرنشــان کرد: کشــاورزان به خاطر کاهش 
بارندگــی مقداری ناامید شــده اند، اما با توجه 
به تجربیات کشــورهای مختلف کــه با وجود 
کمترین میــزان بارش ها بالاتریــن تولیدها را 
داشــته اند، باید تولید پایدار را برای خود ایجاد 

کنیم.
سپری با بیان اینکه مشکلات در سال  جاری 
با موضوع مرغ و کمبودها در این حوزه شــروع 
شــد و با خشک ســالی ادامه پیدا کرده است، 
گفت: بارندگی فوق العاده ضعیف است و درجه 
حرارت هم رو به بالا است، هر یک درجه بالاتر 

نیاز آبی را 15 درصد افزایش می دهد.
وی با تأکید بر اینکه در ردیف مکانیزاسیون 
باید حوزه دامداری دیده شود، گفت: طرح های 
داریم که باید نســبت به احیــای آن ها تلاش 
کنیم؛ بایــد بهترین اســتفاده و بهره وری را از 

اعتبارات ببریم.
این اســتان یک میلیون و 220 هزار هکتار 
اراضی کشاورزی شامل 896 هزار و 235 هکتار 
اراضی دیم معادل 88 درصد و 121 هزار اراضی 

آبی معادل 12 درصد دارد.
کردستان سه میلیون و 199 هزار رأس دام 
ســبک و سنگین، 13 میلیون قطعه انواع طیور 
و 116 هزار کندوی زنبور عسل دارد و جمعیت 
بهره بردار کشاورزی آن 115 هزار نفر است که 
این جامعه سالانه حدود دو میلیون و 400 هزار 
تنُ محصولات کشــاورزی تولیــد می کنند که 
320 هزار تنُ از این میزان مربوط به محصولات 

باغی و باقی مربوط به بخش زراعت است.
عمــده محصول زراعی این اســتان گندم با 
حــدود یک میلیون تنُ در ســال بوده و عمده 
محصول تولیدی باغی نیز توت فرنگی با حدود 

48 هزار تنُ است.

معاون سیاسی امنیتی استاندار کردستان:

6 شهر کردستان در وضعیت قرمز و مرزهای استان بسته است
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان: 5442 نفر در کردستان واکسن کرونا دریافت کردند

سپهرغرب، گروه خبر: معاون سیاسی امنیتی 
استاندار کردستان گفت: تردد از مرزهای استان 
برای مسافران به مدت دو هفته ممنوع است و 
فقط افرادی که در عراق مشغول به کار هستند، 

با ارائه گواهی اشتغال حق خروج دارند.
محمدابراهیــم زارعــی روز پنجشــنبه در 
سی وســومین جلسه ســتاد اســتانی مقابله با 
بیماری کرونا در ســنندج اظهار کرد: 6 شــهر 
اســتان در وضعیت قرمز و سه شــهر نارنجی 
است و در شهرهای وضعیت قرمز به جز مشاغل 
سطح یک باید کلیه مشــاغل بسته شوند و در 
شــهرهای نارنجی تنها مشاغل سطح یک و دو 

فعال خواهند بود.
وی با اشــاره به ممنوعیت برگزاری مراسم 
مذهبی در مســاجد، افزود: براســاس مصوبات 
ســتاد ملی کرونا و با توجه به شــرایط موجود 
اســتان، برگــزاری نماز جمعــه و جماعت در 

مساجد ممنوع است.
معاون سیاسی امنیتی استاندار کردستان با 
تأکید بر اجرای ســریع و دقیق مصوبات ستاد 
ملــی کرونا، اظهار کرد: از 19 فروردین ماه همه 
فرمانداران استان کردستان مکلف شدند اجرای 
این مصوبات را پیگیری و تیم های نظارتی نیز بر 
اجرای کامل این دستور العمل ها نظارت کنند.

رئیس دانشــگاه علوم پزشکی کردستان نیز 
گفت: تاکنون پنج هزار و 442 نفر از گروه های 

هدف در استان واکسن کرونا دریافت کرده اند.

فرزیــن رضاعــی اظهــار کــرد: 80 درصد 
واکسن های دریافتی در استان به کادر بهداشت 
و درمان، ســالمندان، افراد زیر پوشــش بنیاد 
شــهید، بیماران صعب العلاج و پاکبانان تزریق 

شده است.
رضاعی با اشــاره به افزایش مبتلایان کرونا 
در مقایســه با مدت مشابه ســال قبل، افزود: 
نتیجه تست های گرفته شده از بیماران مشکوک 
به کرونا در بعضی از شهرســتان ها در مقایسه 
با اســفندماه ســال گذشــته به 70 درصد هم 

می رسد.

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی کردستان با 
اشاره تکمیل شدن ظرفیت بیمارستان ها، اظهار 
کــرد: به دلیل نبود تخت خالــی، بخش هایی از 
بیمارستان های تأمین اجتماعی سنندج و سقز 
برای پذیرش بیماران کرونا اختصاص داده شده 

است.
وی تأکیــد کرد: باید تالارهای عروســی از 
امــروز تعطیل و با نظــارت لازم از برگزاری هر 

مراسمی جلوگیری شود.
رضاعی خاطرنشان کرد: یکی از بزرگ ترین 
عوامل انتقــال ویروس کرونا پــس از تالارها، 

رســتوران ها هســتند که باید به سرعت بسته 
شوند.

در ادامــه ایــن جلســه نیــز معــاون امور 
بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی کردستان 
اظهــار کرد: انتظار شــیب خفیــف و ملایمی 
را در مــوج چهــارم بیماری داشــتیم، اما این 
روند کاملًا غافلگیرکننده و با شــیبی تند همه 

شهرستان های استان را دربرگرفته است.
ابراهیم قــادری با تأکید بــر رعایت جدی 
پروتکل های بهداشتی، ادامه داد: طی هفته های 
آینــده کرونا وارد فاز خطرناک تری می شــود و 
در کنــار ملاحظات اقتصادی و معیشــتی باید 
محدودیت های هوشمند با جدیت اعمال شود، 
چراکه در غیر این صورت تمام زحمات 13 ماه 
گذشــته در عرض دو تا سه هفته آینده به هدر 

خواهد رفت.
وی افزود: درحال حاضر 386 بیمار در مراکز 
درمانی کردســتان بستری هستند که 179 نفر 
آن ها مربوط به ســنندج است و 6 شهر استان 

کردستان در وضعیت قرمز قرار دارند.
درحال حاضــر 386 بیمار در مراکز درمانی 
کردســتان بستری هســتند که 179 نفر آن ها 

مربوط به سنندج است.
56 بیمار بدحال در بخش آی ســی یو تحت 
مراقبت های ویــژه قرار دارند و یک هزار و 125 
نفر در استان از اسفندماه 1398 تاکنون قربانی 

کرونا شده اند.


